
Uchwała nr 105/2020-2024 

Senatu Akademii Sztuk Teatralnych im. Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie 

z dnia 5 czerwca 2023 roku 

w sprawie: zmiany Statutu Akademii Sztuk Teatralnych im. Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie 

Działając na podstawie art.16 ust.2 pkt 1) Statutu Akademii Sztuk Teatralnych im. Stanisława 

Wyspiańskiego w Krakowie, art.28 ust.1 pkt 1) oraz art.34 ust.2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (j.t. Dz.U. 2023, poz.742) Senat Akademii Sztuk Teatralnych 

im. Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie uchwala, co następuje:  

§ 1 

Senat Akademii Sztuk Teatralnych im. Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie postanawia zmienić 

statut Akademii Sztuk Teatralnych im. Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie w ten sposób, że:  

a) po art.4 dodaje się art.4a o brzmieniu:  

„Uczelnia dąży do zapewnienia osobom z niepełnosprawnością warunków do udziału w życiu 

wspólnoty akademickiej, w tym zwłaszcza w zatrudnieniu, swobodnym dostępie do jej zasobów, 

w procesie przyjmowania na studia, w kształceniu oraz w prowadzeniu działalności naukowej, 

w szczególności poprzez:  

1. usuwanie barier architektonicznych i komunikacyjnych, 

2. tworzenie przyjaznego otoczenia dla osób z niepełnosprawnością, 



3. wyrównywanie szans poprzez wsparcie i edukację włączającą, 

4. zwalczanie wszelkich przejawów dyskryminacji i nietolerancji wobec osób 

z niepełnosprawnością, 

5. przygotowywanie pracowników i studentów Uczelni do kontaktów z osobami 

z niepełnosprawnością.” 

b) w art.8 zmienia się lit. b), która otrzymuje brzmienie: „Wydział Reżyserii i Dramaturgii 

w Krakowie” 

c) art.11 otrzymuje brzmienie:  

„Organami Uczelni są:  

a) senat, 

b) rada uczelni, 

c) rektor, 

d) rada ds. stopni. 

d) art.13 ust.1 otrzymuje brzmienie: „Uchwały organów kolegialnych zapadają zwykłą 

większością głosów w obecności co najmniej połowy statutowej liczby członków, 

z zastrzeżeniem art.21c ust.1 oraz z zastrzeżeniem, że uchwalenie statutu lub jego zmiana 

wymagają bezwzględnej większości głosów”, 

e) w art.16 ust.2 uchyla się pkt 18), 

f) w art.18 ust.2 uchyla się pkt 1), 

g) uchyla się art.19, 



h) po art.21 dodaje się art.21a – 21c o brzmieniu:  

„art.21a 

1. Rada ds. stopni składa się z 7 członków, w tym przewodniczącego, wybieranych przez 

Senat, 

2. Członkiem Rady ds. stopni może być profesor lub profesor uczelni. Rektor oraz dziekani nie 

mogą być członkami Rady ds. stopni, 

3. Kadencja Rady ds. stopni trwa cztery lata i rozpoczyna się 1 września w roku wyboru 

nowego rektora AST, z zastrzeżeniem ust.4, 

4. Kadencja pierwszej Rady ds. stopni rozpoczyna się 5 czerwca 2023 roku i trwa do 31 

sierpnia 2024 roku. 

Art.21b 

1. Do zadań Rady ds. stopni – będącej organem uczelni, o której mowa w art.28 ust.4 ustawy z 

dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  – należy w szczególności:  

1) w zakresie postępowań w sprawie nadania stopnia doktora:  

a) wydawanie decyzji w sprawie nadania stopnia doktora, 

b) wyrażanie opinii w sprawie odwołania od decyzji o odmowie nadania stopnia doktora, 

c) wykonywanie innych czynności w postępowaniu, określonych w regulaminie 

postępowania w sprawie nadania stopnia doktora, 

2) w zakresie postępowań w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego:  

a) powoływanie komisji habilitacyjnych, w przypadku wyrażenia zgody na 

przeprowadzenie postępowania, 



b) wydawanie decyzji w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego, 

c) wykonywanie innych czynności w postępowaniu, określonych w regulaminie 

postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego. 

Art.21c 

1. Uchwały Rady ds. stopni są podejmowane bezwzględną większością głosów. 

2. Uchwały, decyzje i inne rozstrzygnięcia Rady ds. stopni podpisuje jej przewodniczący. 

3. Szczegółowy tryb postępowania, w tym zasady działania Rady ds. stopni, określa uchwalony 

przez Senat regulamin w postępowania w sprawie nadania stopnia doktora w trybie 

eksternistycznym oraz regulamin postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego”. 

§ 2 

Jednolity tekst statutu Akademii Sztuk Teatralnych im. Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Rektor AST 

prof. dr hab. Dorota Segda 


